**V**ersus scribere: Cornelius conquerebatur Martialem scribere uersus parum seueros & impudicos: qui non possent legi in scholis. **P**arum seueros: hoc est impudicos. hi libelli huiusmodi q̄les ego scribo nō possūt placere sine pruritu. **T**halassio: deus nuptiæ: q̄ ita a romanis ē appellatus: apud græcos Hymenæus: cuius laudes canebant uersu lasciuo. Ait Martialis eiusdem laudes non posse cātari: nisi uersib<sup>9</sup> suis ei que numeri dicatis: qđ si iubeas me dicere Thalassionē. i. celebrare epithalamion. Florales ludi celebrantur a nudis magna licetia: de qbus supra. **Q**uis floralia uestit: id est quis petit ut ludi florales nō fiant a nudis: q̄si dicat nemo. **S**tolatū pudorem: stola ut Porphyrio: & Marcellus scribunt matronæ utebantur ad imos pedes: quā instita assuta ambiebat. de' matronis. Papinius: Stola mixta laborat. Horatius: Sunt q̄ nolint tetigisse nisi ille: Quā subsuta talos tegit istita ueste. Ouidius: Ecquid ab hac omnes rigida submo uiimus artes: Quas stola cōtingi: sumptaque uitta uetat: **S**tolatum pudore: id est pudorē conuenientem matronæ: ita nec tu debes aliquid præscribere iocis meis.

Non luget quisquis laudari gellia quærit:  
Ille dolet uere: qui sine teste dolet.

**A**d Lesbiam.

Incustoditis & apertis lesbia semper:  
Liminibus peccas: nec tua furtæ tegis.  
Et plus spectator: quam te delectat adulter:  
Nec sunt grata tibi gaudia: si qua latet.  
At meretrix abigit testem: ueloq; seraq;  
Raraq; summenii fornice rima patet.  
Achione saltem: uel ab laide disce pudorem:  
Abscondunt spurcas hæc monumenta lupas.  
Nunquid dura tibi nimium censura uidetur:  
Deprendi uero te lesbia: non futui.

**A**d Cornelium.

Versus scribere me parum seueros:  
Nec quos perlegat in schola magister.  
Corneli quereris: sed ii libelli  
Tanquam coniugibus suis mariti  
Non possunt sine mentula placere.  
Quid si me iubeas thalassionem.  
Verbis dicere non thalassionis.  
Quis floralia uestit: & stolatum:  
Permittit meretricibus pudorem.  
Lex hæc carminibus data est iocosis:

**P**ruriant: id est libidinē lasciuiañt: nā prūritus libidinis pprie est. **Castrare.** i. auferre uerba libidinosa: nā ut priapū decet esse bene métulatū: & nō castratū ī quo sola mensula est ī admiratione: ita libelli huiusmodi debēt habere pruritū & lasciuā qua sola placent. **Gallo priapo.** i. castrato: nā galli sacerdotes erāt castrati.

**S**i Lucane tibi: laudat amore Lucani & Tulli fratum: quē anteponit amicitiae Pollicis & Castoris. Castor & Pollux iterierūt: cū Lynceus & Idas spartā oppugnarent. Alii scribunt Castorē tam extintum ī bello lacedæmoniorū aduersus atheniēses. Aliam fabulā tangit Ouidius in fastis. Illud autem Homero auctore inter omnes cōuenit: Pollucē cōcessisse uitā dimidiām fratri mortuo: ut alternis diebus uiuerēt: ut alii tradūt: ut senis mēsibus uicissim: Hyginus quod scribit Castoris & Pollucis sydera alternis dieb⁹ lucere. **Lædæi:** Castor & Pollux filii Lædæ q̄ lacæna fuit.

Nec possunt nisi pruriant iuuare.

Quare deposita seueritate

Parcas lusibus & iocis rogamus.

Nec castrare uelis meos libellos:

Gallo turpius est nihil priapo.

**Ad Lucanum & Tullium.**

**S**i Lucane tibi: uel si tibi tulle darentur

Qualia ledæi fata lacones habent:

Nobilis haec esset pietatis rixa duobus:

Quod pro fratre mori uellet uterq; prior.

Diceret infernas si quis prior issit ad umbras:

Viue tuo frater tempore: viue meo.

**Ad Bassam.**

Vētris onus misero: nec te pudet: excipis auro:

Bassa bibis uitro: carius ergo cacas.

**Ad Fidentinum.**

Quem récitas meus est o fidentine libellus:

Sed male cum recitas: incipit esse tuus.

**Ad Decianum:**

Si quis erit raros inter numerandus amicos:

Quales prisca fides famaq; nouit auos:

Si quis cecropiæ madidus latiæq; mineruæ

Artibus & uera simplicitate bonus,

Si quis erit recti custos: imitator honesti:

Et nihil arcano qui roget ore deos.

Si quis erit magnæ subnixus robore mentis:

Dispeream: si non hic decianus erit.

**Ad Liuidum:**

Qui ducis uultus & non legis ista libenter:

Omnibus inuideas Liuide: nemo tibi:

piæ & latiæ Mineruæ: id est doctus artibus græcis & latinis. , Ore arcano: qui clam p̄cā tur deos mala imprecañtur. Persius: Dic clare ut audiat hospes.

**Q**ui ducis uultus: si inuidū: cui imprecatur ut nunquam inuidiæ causa desit. Idē imprecat Ouidius in ibide. **Inuideat nemo tibi:** nā cui nemo inuidet: is miserrim⁹ ē.

**V**Entris onus: Aureo uase

ulos esse romanos nō tā

frequens est historia: q̄ argen-

teo. **Conqueritur enim Plinius**

fœminas lauari uase argé-

teo: & eandē metalli materiem

seruire cibis & sordibus. Mesa-

la autem orator scribit Anto-

nium aureis uasis ad probra eti-

am usum esse. Bassa purga-

bat uentrem: & demittebat al-

uum uase aureo: & uitreo bibe-

bat. Iocat Martialis: & carpit

Bassam carius cacare q̄ bibere.

**Onus uentris.** i. stercus. **Mi-**

**scro** auro: q̄a stercori suiebat.

**Q**uem recitas: Fidétinus reci-

tabar uersus Martialis: sed

cum recitabat propter raucita-

rem: & quod male recitabat in-

cipiebant esse eius uersus: & li-

bellus: quoniam ipse malos so-

lebat facere.

**I** qui erit: Laudat De-

cianum de quo supra.

Doctus artibus Cecro-

piæ & latiæ Mineruæ: id est doctus artibus græcis & latinis. , Ore arcano: qui clam p̄cā tur deos mala imprecañtur. Persius: Dic clare ut audiat hospes.

**Q**ui ducis uultus: si inuidū: cui imprecatur ut nunquam inuidiæ causa desit. Idē imprecat Ouidius in ibide. **Inuideat nemo tibi:** nā cui nemo inuidet: is miserrim⁹ ē.

**V**rbanus siimium. Cecilium qui urbanus solebat uideri in ipsis iocis carpit. offendit que quidem iocari: sed non urbanus qua qui seruili dicacitate ludunt: quare non debet is sibi uideri quod ipi soli uidetur & aliis minime. Urbani dicuntur faceti etiui ioco ab urbe. Ambulator: nam uiiores personae transiberim habitabant. Verna ambulator transiberinus: Manlius Verna: Scurra transiberinus fuit: auctore Porphyrione: ut accipias uerna p cognomine: sed magis placet distinguas & dicas. Verna es: similis uernae: ut alibi. Vernaculorum dicta sordidum de hinc: Et foeda linguae probra circulatricis. In quo ad uertendum quod dixit hic ambulatorem dixisse illic circulatricem: nam uernae soleant scurriliter iocari. Sulphurata uasa: de huius permuttero ne meminit Iuuenalis: Et iam rupto poscentem sulphura uistro. nam quod nonnulli de glutinio in uersum Iuuenalis aiunt falsum est. & Papinius: Qui cōminutis commutat uitreis gregale sulphur. Cicer: de lupino potes intelligere. qui aq calida madidus uendebatur: quod genus leguminis & pueris & ociosis emitur. Corosinæ: multitudini. Salarii: dicuntur qui salsamēta uendūt. Tomacla: pro romacula. Iuuenalis: Candiduli diuina romacula porci. Dicuntur a frequenti incisione: nam tenuis significat incido. Hoc genus cibi seruile habebatur. In luxu autem ex porcis: erant abdomina: testiculi uuluae. Sincipitia uerna: quæ censoriis legibus aliquando fuerunt interdicta. Magister: id est mago gaditanarum puellarum. Alibi: Nec de gadibus improbis puellæ vibrabant sine fine prurientes lasciuo docili tremore lumbos. Harum etiam meminit Papinius in saturnalibus. Dicax uetuli: id est exoleti. Nam exoleti dicatores esse solent aetate imputentia. Galbam: Galba temporibus Augusti urbanitate cum Sarmento certauit: Sarmenti Horatius in satyra: & Plutarcus in Antonio meminerunt scurræ ambo erat. Alibi: Ille suo felix Cæsare Galba. Iuuenalis: Quod nec sarmentus iniquas Cæsaris ad mensas nec uilis Galba tulisset. Caballus: scurra peritissimus fuit: gratiusq iocorum urbanitatis placuerunt. Nasum: ad iudicandum. Stolida procacitate: ille qui ir. pudenter iocatur non est Testius: sed Caballus: alludit cum nomine Caballi: Brutusq hic accipit. Testius: ita habet codex antiquus. Testius alii: Afferreque posse uidentur illud. Iuuenalis: Quamuis iurato metuam tibi credere testi. Nam Testius Trebius is est dictus: alii legunt testi ut sit dandi. Testi præterea oratoris meminit Eusebius.

**In Cecilium.**

Vrbanus tibi cecili uideris. Non es: crede mihi: quid ergo: uerna es. Hoc quod transiberinus ambulator: Qui pallentia sulphurata fractis Permutat uitreis: quod occiosæ Vendit qui madidum cicer coronæ: Q uod custos dominusq uiperarum: Q uod uiles pueri salariorum: Q uod fumantia qui tomacla raucis Circinfert tepidis cocus popinis: Q uod non optimus urbicus poeta. Q uod de gradibus improbus magister. Q uod bucca est uetuli loquax cinadi. Quare deline iam tibi uideris: Q uod soli tibi cecili uideris. Qui galbam salibus tuis et ipsum Posset uincere Sestium caballum. Non cuicunq; datum est habere nasum. Ludit qui stolida procacitate: Non est Sestius ille: sed caballus.